

# Referat af Palettens Generalforsamling mandag d. 21.10.2024 kl. 14.00

Der blev budt velkommen til årets generalforsamling. Der var i alt 38 fremmødte.

## 1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent

Bent Aarrebo Pedersen blev valgt som dirigent, Elin Palm, Ulla Bilsbo og Anny Jakobsen blev valgt som stemmetællere og Betina E. Rasmussen blev valgt som referent.

## 2. Formandens beretning

Velkommen til generalforsamlingen, her i Paletten. Dejligt at se jeres fremmøde. Siden sidste generalforsamling er der sket en hel del, vi har skiftet navn til Fællesrådet, ligesom huset har skiftet navn til Paletten. Fællesrådet har det seneste år arbejdet med navneskiftet i forhold til synlighed – nu kan vi ses helt oppe fra Hvidovrevej med vores flotte banner, på siden af huset.

Fællesrådet arbejder med vores 10 årige udviklingsplan, det vil Betina fortælle lidt mere om, men det er tydeligt at mærke, at de takter og toner vi, sammen med jer, har skrevet ind i planen spirer her i huset. En stor tak til jer alle for at støtte op om dette udviklingsarbejde.

En vigtig satsning for Fællesrådet er vores information. En stor tak til den dedikeret gruppe af brugere, der ved at tage en vagt i informationen, støtter op om at alle, nye som gamle brugere, får en god velkomst og møder et venligt ansigt, når de træder ind i Paletten.

Det er også altid en god ide at man ikke kommer alene, den første gang. Derfor er min opfordring, tag en nabo eller ven med under armen.

Det er mindst lige så vigtigt at vi ude på holdene også udviser en god velkomst, når nye kommer til. Det er I alle gode til, så tak for det. Det er så vigtigt at vi får flere til at bruge vores dejlige sted, og det sker kun hvis man, som ny i huset, oplever at blive taget godt imod.

Fællesrådet har startet dialogmøder hvor vi samler alle holdledere og de frivillige havevenner mv. Vi er godt i gang med at lære hinanden bedre at kende, og det er godt at vi har bygget disse møder op for lige om lidt starter udvidelsen af vores dejlige hus.

Politikerne har besluttet at starte udvidelsen af Paletten. I de kommende år skal vi væbne os med tålmodighed og vænne os til byggestøj. Vi vil informere ud løbende, når vi får nye informationer om hvad byggeriet får af betydning i dagligdagen i Paletten.

Med byggeriet kommer vores savnede værksteder op og køre igen – vi i Fællesrådet glæder os meget til igen at opleve keramik og glas samt træ og metalværkstederne summe af aktivitet, når udvidelsen står færdig i 2027.

Sidst men ikke mindst tak for jeres opbakning til vores fester og arrangementer – lige om lidt har vi den årlige tyrolerfest og vi har også en dejlig julefrokost planlagt. Vi gentager succesen med nytårskur d. 6. januar 2025 og I er alle inviteret.

I Fællesrådet er Steen trådt ud, og på vegne af Fællesrådet og Paletten, vil jeg gerne takke Steen for hans flotte indsats for huset. Steen har siddet i Brugerråd/fællesråd i en 10 årig periode, og vi er alle meget glade for at han fortsætter med linedancen og dermed også fortsat er en del af huset.

(Steen kvitterede på mødet også for godt samarbejde med Brugerråd/Fællesråd).

Til slut vil jeg fortælle at Paletten har fået sig egen fællessang, som har premiere her i dag. Jeg håber I alle vil være med til at synge den, inden vi går videre til Betinas beretning om husets drift.

Forsamlingen sang den nye fællessang og der blev sendt en stor tak til de dygtige sangskrivere.

Spørgsmål til beretningen:

Der var et spørgsmål om hvor man fik svar, når man skrev til Fællesrådets Postkasse. Fællesrådet behandler alle henvendelser, hvis der er angivet navn og

kontaktinformation, på næstkommende Fællesrådsmøde. Man kan altid læse svar på sin henvendelse i Fællesrådets referat. Derudover kommer der udvalgte forespørgsler i bladet, der udkommer fire gange årligt.

### **3. Orientering om Palettens drift v Leder Betina E. Rasmussen – herunder Fællesrådets arbejde med husets 10-årige udviklingsstrategi**

Betina orienterede om arbejdet med huset udviklingsstrategi, samt driften af huset.

*Husets drift generelt:*

Der er indkøbt en del nye ting i 2024. Paletten har fået nye cafemøbler, borde i fællessalene, åbne reoler i skabe i fællessalene, der er indkøbt en ny flot receptionsskranke, der er indkøbt en kompressor, så man kan pumpe sin cykel, der er indkøbt nye vitrineskabe og vi har fået informationsskærme op.

Størstedelen af disse investeringer er skabt via puljemidler.

*Udviklingsstrategien:*

Arbejdet med Husets udviklingsstrategi; Aktive og meningsfulde fællesskaber 2023-2033.

Strategien har fem pejlemærker, som der arbejdes med i den 10 årige periode;

*1) Imødekommende Kultur og rammer 2) Frivillighed 3) Kultur 4) Bevægelse 5) Natur*

#### **Imødekommende kultur og rammer:**

Fællesrådet er kommet godt i gang med arbejdet, siden strategien blev vedtaget i 2023. Ved årsskifte trådte husets nye navn Paletten i kraft, og der har været arbejdet med logo og udskiftning til det nye navn. Tilbagemeldingerne på navn og logo har været overvejende positive, og der er kommet flere nye brugere i huset.

Den gode velkomst understøttes af Informationsgruppen, som bemander receptionen i hverdage fra 10-13. Det er et godt tiltag, der understøtter imødekommende kultur, idet nye såvel som gamle brugere af huset bliver budt velkommen med smil og en lille snak.

Derudover er der indkøbt nye reoler til fællessalene, så det er mere tydeligt hvilke kreative sysler man kan være med til at lave, på de forskellige hold.

Der er ikke privat ejendomsret i Paletten, så man møder ikke aflåste skabe mv. Det er en del af indsatsen med at skabe de imødekommende rammer og understøtter, at Paletten er

et hus med lokaler som multi-anvendes, både i åbningstiden og udenfor åbningstiden (hvor der lånes ud til forskellige grupper og foreninger). Vi har alle et fælles ansvar for at passe på lokalerne og rydde op efter os, og i det store hele fungerer det godt i Paletten.

Fællesrådet afholder møder med holdlederne et par gange årligt. Det er også en del af dette pejlemærke. Tak til holdlederne for at støtte op om disse møder.

Dialogmøderne bliver særligt vigtige når udbygningen står færdig og vi skal indrette lokalerne, så kan holdlederne via disse møder give Fællesrådet ønsker om indretning af lokaler mv.

### **Frivillighed:**

Der er mange gode kræfter, der byder sig til i vores dejlige hus. Tak for det. Fællesrådet har arbejdet med at organisere de frivillige kræfter, så der er oprettet en 'Palettens frivillige Hænder' liste hvor man kan komme på, hvis man gerne vil yde en indsats i huset, men ikke ønsker fast tilknytning til faste hold. Det er en liste hvor der spørges om hjælp løbende i forbindelse med forskellige arrangementer.

Derudover er det tydeliggjort på hjemmesiden, at huset er brugerdrevet og at man altid kan give en hånd med til en bred vifte af opgaver, både på havehold, i cafeen, som vicevært-funktion eller som holdleder.

Der er også arbejdet med nye former for frivillige fx gennem samarbejdet med Absalon Fysioterapeut skole hvor fysioterapeutelever er holdledere i afgrænsede træningsforløb. Samarbejdet med FGU beauty linjen er organiseret på samme måde, hvor eleverne er i huset 4-6 gange årligt.

Vi vil gerne meget mere af denne form for samarbejde med civilsamfundet og hvis nogen får en god ide, er de meget velkommen til at kontakte enten personalet eller Fællesrådet, så vil vi arbejde videre med ideen.

### **Kultur:**

For at styrke den mere kulturelle profil er der indgået samarbejde med Hvidovre Teaterforening, som betyder at vi i Paletten har afholdelse af mindre teaterforestillinger. Billetsalget på den første forestilling blev udsolgt indenfor 2 timer. Det er et samarbejde

Fællesrådet vil udforske yderligere.

Der har ligeledes været et samarbejde med Hvidovre Jobcenter i forhold til at få ukrainske seniorer til at blive en del af brugergruppen, ligesom der har været møder med Genoptræningen og Visitationen med henblik på at deres medarbejdere kender til Paletten og kan sende relevante seniorer vores vej, så de også kan få glæde af vores skønne hus.

### **Bevægelse:**

Fællesrådet har lavet en kompetenceudviklingspulje på 10.000 kr. årligt, målrettet de frivillige holdledere, såfremt de måtte ønske et kursus for at understøtte deres holdlederfunktion. Der er fra denne pulje bevilliget et linedance-instruktørkursus til en holdleder i 2024. Puljen ansøges ved at kontakte et af Fællesrådets medlemmer, der tager ønsket med til fællesrådsmøde.

Der har været samarbejde med Rollatorbanden i 2024 om at starte et gå hold op fredage fra Paletten. Der har desværre ikke været tilstrækkeligt med fremmødte hvorfor dette hold er lukket ned igen.

### **Natur:**

Der er etableret et havehold, gode kræfter der forskønner vores have, tak for det. Der er altid plads til flere på dette hold. Haveholdet og Fællesrådet har en fælles ambition om at få holdene til at bruge haven noget mere. Om sommeren kan en del aktiviteter i gymnastiksalen måske flyttes udendørs. Haveholdet tog initiativ til en fælles morgenmad – på tværs af alle hold – inden sommerlukningen i juli 2024. Det var en stor succes med fælles morgenmadshygge i haven foran cafeen. Tak for dette fine tiltag, jeg håber det er en ny fast tradition., der er startet.

Der er ligeledes startet et spændene projekt om seniorvenlige byrum. Flere af byplanlægningskurserne afholdes her i Paletten, og fokus er på det samlede Hvidovres udendørs byrum. Vi håber på, at der i dette projekt indsamles gode erfaringer som også kan indtænkes når Palettens udendørs område skal laves, efter udvidelsen af bygningen står færdig i 2027.

### **Spørgsmål til beretningen:**

Der var en kommentar om at de nyindkøbte t-shirts med det nye logo ikke var nødvendige. Der blev svaret at disse t-shirts var et ønske fra linedanceholdene, der blandt andet bruger dem til at profilere Paletten, når de er ude og lave opvisninger. Derudover er det altid

muligt at låne t-shirts hvis man ønsker det. Der er også indkøbt at cafehjælperne kan have en t-shirts på. Det har været en mindre udgift, som har en stor effekt i forhold til synlighed.

Der var også et spørgsmål om hvornår værkstederne åbnes op igen.

Der blev svaret, at værkstederne er lukket pga påbud fra brandmyndighederne.

Værkstederne bliver åbnet igen når udbygningen står færdig i 2027 og værkstederne kan flyttes op i stueplan.

#### **4. Behandling af evt. indkomne forslag fra brugerne**

Der var ikke indkommet forslag ved fristen udløb 16. september 2024.

#### **5. Valg til Fællesrådet:**

Der vælges to fællesrådsmedlemmer hvert år. Valgperioden er to år. Suppleanter er på valg hvert år. Seniorrådets repræsentanter er udpeget for en fireårig periode, der følger Seniorrådets valgperiode.

##### **På valg i 2024:**

Fællesrådsmedlem Lise-Lotte Dørge er på valg i 2024 og ønsker genvalg

Fællesrådsmedlem Steen G. Andersen er på valg i 2024 og ønsker ikke genvalg

1. suppleant Claus Paustian ønsker genvalg

2. suppleant Bente Rasmussen ønsker genvalg

3. suppleantposten er vakant, da fællesrådsmedlem Tove Lundgaard trådte ud i juni 2024, grundet flytning ud af Hvidovre Kommune.

##### **På valg i 2025:**

Fællesrådsmedlem Anny Jakobsen er på valg i 2025.

Fællesrådsmedlem Elin Palm er på valg i 2025.

##### **Opstilling til rådspladser 2024:**

Alfabetisk efter fornavn meldte følgende sig til opstilling:

- Bjarne Gulløv-Rasmussen
- Lise-Lotte Dørge
- Kurt Larsen

- Susie Pedersen

### **Opstilling til Suppleantpladser:**

Alfabetisk efter fornavn meldte følgende sig til opstilling:

- Bente Rasmussen
- Bjarne Gulløv Rasmussen
- Claus Paustian
- Susie Pedersen

Resultat af valget:

Valgt til plads i Fællesrådet 2024-2026

- Lise-Lotte Dørge
- Kurt Larsen

Valgt som suppleanter til Fællesrådet 2024-2025

- Claus Paustian 1. suppleant
- Bente Rasmussen 2. suppleant
- Bjarne Gulløv- Rasmussen 3. suppleant

Fællesrådet konstituerer sig på rådets første møde efter generalforsamlingen 4. november 2024 kl. 9.00.

### **6. Eventuelt**

Kommunernes Landsforening har i forbindelse med deres årlige ældre – og Sundhedskonference været på besøg og lave en film om Paletten. Filmen blev vist på konferencen d. 10. oktober 2024 for de 700 deltagere.

Filmen viser rigtig godt hvad vores dejlige hus kan. Filmen blev vist for generalforsamlingen. Den kan også ses på Palettens hjemmeside, ligesom den har været delt på Palettens facebook.

Stor tak til alle medvirkende i filmen, det er dejligt at I ville stille op for Paletten.

Generalforsamlingen sluttede kl. 15.44  
Herefter var der fællesspisning i cafeen.